Non alij auctorem agere rem cupies alienam.

De preceptum dei facit licitum ubi alias esset illicitum. xlii. q. v. dixit.

Deus non vult ut semper fiat id quod precipit. xlii. q. i. non est.

De precepta patientie non tam exhibitione corporis quam preparatione cordis sunt retinenda. xvi. q. i. nisi. bis ita et c. paratus.

Item quod precipit imperatur necesse est fieri. xlii. q. i. c. ultimo.

De preceptum pape propter obedientiam beati petri cuius successor est diligenter est observandum. xix. dis. in memoriam.

De iustum preceptum superiorum non est implendum. xi. q. iii. si episcopus forte et c. se.

De precepta etiam sanctorum prelatorum antequam implicantur sunt discutenda videlicet si sunt iusta et licita si non contra deum. l. di. si quis prepostera.

De nec papa vult ut impleatur quod per surreptionem precipit. xvi. q. iii. licet.

De qui iustis preceptis non obtemperat debitor est penitus. xlii. q. i. si quis. l. di. si quis prepostera.

Preces. De preces hominum de non semper per fraudem. l. di. si quis prepostera.

De hac materia habes ubi agit de oratione.

De preces canonice discipline contrarie non sunt exaudiende. l. di. miro. xlii. q. vi. c. i.

De rescripta expressam debet habere conditionem banc: si preces veritate nitantur. xxv. q. ii. rescripta.

De indices sunt puniendi qui preces mendacia non arguunt. xxv. q. ii. rescripta vsq. ad. l. vniuersa.

De vtrum preces suas vel aliarum possit quis sine simonia promoueri habes ubi agitur de simonia.

De hac materia habes ubi agitur de petitione.

Preecipitatio. De preecipitatio quod iustitiam non sit bona habes supra ubi ponit acceleratio.

Precisus. De precisus de christi corpore etiam si figuram membra tenet vite spiritum non habet. xlii. q. vii. quod an admodum.

De de precisus an sacramenta conferre possunt habes. l. q. i. per totum.

De hac materia habes ubi agitur de hereticis et de schismaticis.

Preda. De preda sive militare disciplina regibus est seruanda. xlii. q. v. dicar.

De per preda militare est peccatum. xlii. q. i. militare.

De omnis illicita preda sub furti nomine in decalogo est prohibita cum dicitur non furaberis. x. q. ii. meretrices.

De predones peregrinorum pauperum sunt excommunicandi. xlii. q. iii. si quis romipetas et duobus. c. se.

Predestinatio. De predestinatio dei impio bono est. xlii. q. iii. nabuchodonosor ante medium.

De predestinatio ita est a deo deposita: ut electi meritis et precibus ad ipsam perveniunt. ibidem.

De nequaquam obtineri possunt que predestinata non fuerunt. xlii. q. iii. obtineri.

De predestinatio propriis meritis et sanctorum precibus adimpletur. xlii. q. iii. obtineri.

De predestinatus in quantum predestinatus non potest damnari. de pe. di. iii. verum post me.

De licet nemo possit salvari nisi predestinatus omni tamen delinquenti adhibenda est correctio sicut medicina adhibetur linguenti licet sciat neminem ultra terminum a deo prefatum victurum. xlii. q. iii. nabuchodonosor.

De predestinatio multis est causa scilicet: sed nemini est causa labedi. xlii. q. iii. nabuchodonosor. h. ut quod.

De non inducit necessitatem correctionis vel obdurationis cum boni per gratiam corrigantur. mali libro arbitrio pereant. xlii. q. iii. nabuchodonosor. h. non ergo.

De licet predestinatio dei vel prescientia falli non potest non ideo omnia predestinata necessario eveniunt sed quia bona absque eius gratia et mala preter eius scientiam evenire non possunt. ibidem.

De multi vident predestinati merito presentis iusticie: non autem predestinatione claritatis eterne. de pe. di. iii. h. hoc ergo et c. secunda.

Predicatio. De predicatio verbi dei non est contemnenda. i. q. i. interrogo.

De si minus est reus qui predicationem negligenter audierit: quam quod corpus christi in terra cadere permiserit. ibidem.

De ad predicationem sine fide sine fiducia etiam in ecclesia admittenda. de conc. di. i. ep. nullum.

De contempnendum ne margarite spergant ante porcos est subtrahenda. xlii. di. in mandatis.

De predicatio proponenda est aliquando contemplatio et aliquando postponenda. viii. q. i. in scripturis.

De sicut vtilius est habere prudentiores quam amosiores res amicos sic vtilior est sermo verior quam disertior. xxviii. di. sedulo.

De predicatio suscitatur specialiter mortuos. viii. q. i. oli.

De predicator debet esse in vita et scientia irreprehensibilis. viii. q. i. oportet. xvi. di. h. i. et c. ecce xxxviii. di. c. i.

De predicator purus debet esse peccato. l. di. quod est hic. et c. cum exaudiero. xix. di. sexto in fine.

De fructum christi non in unum debet intendere. viii. q. i. olim et c. in scripturis.

De secundam capacitatem audientium sermonem debet formare. viii. q. i. oportet.

De nec per christi cultum apostatizandum; nec propter aliud nulla debet mentiri ratione. xlii. q. ii. primum.

De predicator debet esse actiuus et contemplatiuus et non de suo sensu sed illa docere que didicit in contemplatione. xxi. di. si quis vult.

De nec per emulationem vel detractionem alioquin a recta predicationis itinere debet recedere. xlii. di. scimus.

De predicator ad vtilitatem populi predicatio consequenda debet ubertore gratiam. xv. q. i. reuertimini.

De nullus laicus vel religiosus absque pape vel episcopo licentia necque mulier quantumcumque docta et sancta sit

¶ hēi p̄dicare. xvi. q. i. ad iūctus. xlii. di. mulier.
 ¶ qui p̄dicatozē veritatis cōtristat in christum
 peccat. x. q. iiii. quicūq; cōtristauerit.
 ¶ vitiosus sermo nō est cōtēnendus quia sicut liri-
 uium per cinerem humidum fluens lauat et non
 lauatur sic bona doctrina per malum sacerdotē
 credēs a peccatis lauat. lxxiiij. di. s. vlt.
 ¶ isclit p̄dicatoz q̄ alios illūinādo ip̄e tenebrosus
 et reprobus efficit. de pe. dis. ij. s. opponitur.
 ¶ p̄dicatoz bene edocendo et male viuēdo deū in-
 struit q̄liter eū debet cōdēnare. xl. di. multi.
 ¶ p̄dicatores qui ab auditozibus non intelligū-
 tur non audientū vtilitatē. sed suam ostentatio-
 nem querunt. xlii. di. dispensatio.
 ¶ iconueniētē p̄dicat xp̄s p̄gna vētre et rubētib⁹
 buncis ānūciat. xxxv. di. ecclesie.
 ¶ Itē q̄ arrogāter et cū fastu ānūciat. xlv. di. hoc hēt.
 ¶ Item qui fabulas immiscet quia in vno ore cum io-
 nis laudibus se christi laudes non compariuntur
 lxxvi. di. cum multa.

Prefatio. ¶ prefatio br̄e h̄gis nouem
 antiq̄ozibus prefatis per con-
 ciliū addita est. lxx. di. sanctorū in fi.
 ¶ excepta p̄fatione beate marie nouē sunt q̄ p̄ cir-
 culū anni decantantur de conse. di. i. iuenimus.
 ¶ ante p̄fationē ideo sursum corda dicitur vt tūc
 precipue ad deum mentem erigere plebs monēat
 de conse. di. i. quando autē.

P̄iudiciū. ¶ p̄iudiciū cō-
 mittit q̄n lite p̄dē-
 te pro altero sentiat. xi. q. i. quia res.
 ¶ Item p̄iudiciū cōmittitur quādo vna parte ab-
 sente altera auditur. iij. q. ix. c. vlt.
 ¶ Item p̄iudiciū cōmittitur quādo quis cōtra iu-
 sticiā cōdēnatur. ij. q. i. in primis.
 ¶ Item p̄iudiciū generatur. quando quid furtiue
 vsurpatur. xxiij. di. illud.
 ¶ Item p̄iudiciū dicitur quodlibet factum in iurio
 sum. xi. q. i. quia res.

P̄latio. ¶ p̄latio nō ē iusticia con-
 tra bonos: s; ad coercēdū ma-
 los. xxiij. di. de cōstātinopolitana.
 ¶ p̄latio ecclesiastica quia ē a deo nō est contem-
 nenda. xi. q. iiii. nemo contemnat.
 ¶ Item nec aude suscipiēda nec propter desidiā respu-
 enda. xvi. q. i. nos autem. viij. q. i. olim et trib⁹. c.
 sequētib⁹. xl. di. multi.
 ¶ ambrosius ad p̄lationem etiam si sanc⁹ sit re-
 probatur. i. q. i. principatus.
 ¶ fugientes eā magis sunt assumēdi q̄ seigeren-
 tes. i. q. vi. sicut. viij. q. i. in scripturis.
 ¶ nō consanguinitas sed iuris et scie cōgruitas est
 attēdenda in ipsa. viij. q. i. licet. et c. se.
 ¶ non p̄latio sed bona cōuersatio iungit deo.
 xl. di. non loca.
 ¶ ois scitas p̄sumēda ē de p̄lato. xl. di. nō nos.
 ¶ ille p̄latus dicitur maior qui vita est sanctioz.
 ij. q. viij. paulus petram et duobus capitulis sequē-

tib⁹. xl. di. multi in fi.
 ¶ absurdū i p̄latū peiozē eē p̄lo. i. q. i. vilissim⁹.
 ¶ p̄lati debent esse litterati. xxxvi. di. qui ecclesi-
 asticas. et ij. c. se. et c. si. q̄s. vlti.
 ¶ vita pastozis debet esse exemplar subditis. ij. q.
 viij. cum pastozis.
 ¶ p̄lati debent esse duces gregis et pastozes. viij.
 q. i. sciscitari.
 ¶ integritas p̄latoz salua est subditoz et o-
 do vitabit si quod inuenitur in corpore non inue-
 niat in capite. lxi. di. miramur.
 ¶ p̄lat⁹ debet i cōuersatione et sermone p̄ire. viij.
 q. i. qualis. xl. di. nō nos. et iij. capitulis se.
 ¶ minoz exempla ad imitādū et doctrinā ad dis-
 cēdū spernere nō debet. xxij. di. de cōstātinopo-
 litana. xxiiij. quest. c. c. et c. si habes.
 ¶ debet etiā erga subditos solitam curam gerere
 viij. q. ij. in scriptis.
 ¶ Item nunc actioni nūc cōtemplationi vacare. lxx.
 xviij. di. decreuit et caplo ep̄s nullā. ij. q. viij. ep̄i
 viij. q. i. in scriptis.
 ¶ Itē erga infirmos cōpatiēs o- cē. xlv. di. recedite.
 ¶ Item discordantes concordare. xc. di. capitulo pri-
 mo et capitulo studendum.
 ¶ Itē d̄ subditū n̄ facile d̄bz credere. lxxvi. di. si q̄d h̄o
 ¶ Item non debet ex vindicta corrigere octuagesima
 sexta di. si quid. et c. se.
 ¶ Itē nec iuxta iuste velle debet subditū punire. xlv.
 di. cū beatus paulus. xi. q. tertia ipse.
 ¶ Item p̄p̄tor debet d̄re ad miserendū q̄ ad punien-
 dū. xlv. di. licet. quia tutius reddit ratio d̄ misere-
 ricordia q̄ de crudelitate. xxvi. q. viij. alligant.
 ¶ Item seuerus debet esse contumacibus. sed benign⁹
 penitentibus. ii. q. v. quarto.
 ¶ si in corrigendo excesserit a subditis veniam pe-
 tere non tenet. lxxv. di. quando.
 ¶ contra p̄latum non de facili est p̄sumēdum
 xi. q. iij. absit.
 ¶ p̄lati plus alijs aduersitatib⁹ sunt expositi. iij.
 q. i. nulli. viij. q. i. suggestum. et ij. c. se.
 ¶ peccata subditoz eis imputantur. i. q. i. q̄cquid
 ix. q. iij. ep̄scopo.
 ¶ supbia auaritia i ipsis p̄ceteris reprobātur.
 xciiij. di. dia. oni sunt circa medium.
 ¶ p̄latus sine temporalibus non p̄ficat sicut aia si
 nec opoz non viuūt. i. q. iij. si quis ob. eccle.
 ¶ nibi i hac vita laboriosus et apud deū grātios⁹
 q̄ eē bonū p̄latū. xl. di. āre oia. xcvi. di. duo.
 ¶ bonoz p̄latozū deus facilius orationes exaudit
 i. q. i. ipsi sacerdotēs.
 ¶ malus p̄latus quādoq; dat propter peccata po-
 puli. vi. q. i. et. merito. vii. q. i. audacter. lxx.
 exemplum ibi de saule.
 ¶ toleratur q̄ diu per sententiam non deiciat. xv.
 q. viij. c. vlt. xxiiij. q. iiii. tres.
 ¶ incongrue sanctorum locum tenet si facta bonoz
 non sectat. xl. di. non est. et c. se.
 ¶ Item bonoz de p̄t. v̄l ei exhibitas cedit ei ad cal-

pam et ad penam. xl. di. multi. ii. q. vii. eccl'is si.
 Q. suo ex'plo multos trahit ad inferos. xl. di. si papa
 Q. apud deum nil miserabilius q' prelatas malus
 xl. di. ante omnia.
 Q. mali prelati tot mortibus digni sunt quod ad
 subditos suos perditionis exempla transmittant
 xi. q. iij. precipue.
 Q. in eodem genere peccati grauius cadunt prelati
 q' subditi. xl. di. homo.
 Q. non sunt ipsorum opera; sed doctrina attendenda
 l. q. i. non quales.
 Q. licet prelati sint mali tamen a subditis no sunt
 cōtemnendi. i. q. i. multi. r. q. c. se. vi. q. i. sacer
 dotes. r. c. oues.
 Q. christus malis deserendo prelatas cū alapha da
 retur. exemplum subditis hūilitas et paciētie er
 ga prelatos reliquit. xxiij. di. domus.
 Q. illi prelati sūt mercenarij: q' honores et re'poralia q'
 rūt n' ea q' sunt iesu xp'i. v. q. i. sunt i eccl'ia.
 De hac materia habes vbi agit de ep'is: et de abbati
 bus et de possessione; et de electione.

Presbyter Q. presbyter grece latine senior
 iter pres. xxi. di. clericos.
 Q. presbyteri seniores no propter etate sed propter
 honorem et dignitatem nominantur. ibidem.
 Q. presbyteri idē sunt qui et sacerdotes. ibidem.
 Q. olim episcopi dicebantur presbyteri. xxiij. di. le
 gumus et xcv. di. olun et c. se.
 Q. presente episcopo presbyter non debet signare
 fantes. xcv. di. presbyter.
 De differentiis episcopi et presbyteri habes. xcv. di.
 per totum.

De presbytero habes vbi agit de sacerdote.

Prescriptio Q. prescriptio non fa
 uore male fidei possesio
 nis seu odore suam psequi negligens introducta
 ē. xvi. q. iij. placuit. §. potest etiam.
 Q. prescriptio ē vnus annus. l. iij. di. per totum vbi
 agit de serui ignorare domino ordinatione.
 Item est prescriptio vnus annus et dies. xx. q. ij. p'cella
 vbi agit de possessione.
 Item ē prescriptio vnus annus et dies. iij. q. iij. de iudici
 is: vbi agit de episcopoꝝ excusatione.
 Item ē prescriptio biennij. xij. q. iij. mōasterijs vbi agit
 de incognitoꝝ in monasterijs susceptione.
 Item ē prescriptio triennij. xvij. q. i. si quis monachus
 vbi agit de incognito ad possessione susceptione.
 Item prescriptio quadriennij. xvi. q. iij. quas actōes
 vbi agit de serui uocacione.
 Item est prescriptio sex annorū. viij. di. §. i. si emeris
 seruum vbi agit de serui dimissione.
 Item decē annorū. xvi. q. iij. placuit. §. pōt ante medij
 vbi agit de prescriptionis dispositione.
 Item est prescriptio duodecim annorū. xx. q. i. puelle
 vbi agit de voti obligatione.
 Item est prescriptio quatuordecim annorū. xx. q. i.
 §. i. si in qualibet vbi agit de maiorum ad re
 ligionem obligatione.

Item ē prescriptio decē et octo annorū. xvij. di. §. b
 vbi agit de subyacoꝝ ordinatione.
 Item est prescriptio viginti annorū. xvi. q. iij. placit
 it. §. potest vbi agit de prescriptione.
 Item est prescriptio xxv. annorū. ibidem et xx. q. i.
 placuit vbi agit de diaconozum ordinatione.
 Item est prescriptio xl. annorū. xvi. q. iij. placuit. §.
 potest etiam post medium vbi agit de libertas
 te. q' ei nullo tempore prescribitur.
 Item est prescriptio xl. annorū. xx. q. i. inuenialas
 vbi agit de de abbatissarum latrone.
 Item est prescriptio centū annorū. xvi. q. iij. nemo
 vbi agit de romane ecclesie prescriptione.
 Item ē prescriptio vni' mēsis. iij. q. v. qu. si quis.
 Item ē prescriptio duoz mēsim. iij. q. v. si egrotans.
 Item ē prescriptio triū mēsim. l. iij. di. fraternitatem.
 Item est prescriptio quattuor mēsim. l. xv. di. de
 iurium. §. non autem.
 Item ē prescriptio sex mēsim. iij. q. li. de iudicijs.
 Item est prescriptio nouem mēsim. iij. q. ii. in du
 cie. §. spactum.
 Item est prescriptio decennalis et vicēlis que ecclesijs
 obici nō pōt. xvi. q. iij. placuit. §. potest etiam.
 Item prescriptio cois est tricennaria religiosorum qua
 dragenaria romane ecclesie centenaria. xii. q. iij.
 §. i. xvi. q. iij. placuit. §. potest etiam
 Q. quibet predictozum prescriptionum debet habere
 bonam fidem et iustum titulum possessionis. xvi.
 q. iij. placuit. §. potest etiam.
 Q. nō currit prescriptio contra res ecclesie precarie. vlt
 ratione hostilitatis possessionis. xvi. q. iij. clerici et
 duobus capitulis. seq. xii. q. ii. sepe.
 Item non currit prescriptio tempore prelati male ali
 enantis. xvi. q. iij. si sacerdos.
 Item non currit tempore captiuitatis et hostilitatis
 xvi. q. iij. c. vlt. et c. pōt.
 Item nō currit tempore pueritatis scilicet infra decimum
 quartum annum. vi. q. iij. placuit. §. si autem.
 Item non currit in decimis a laicis decennis. xvi. q.
 iij. placuit vi post medium.
 Item non currit contra libertatem. ibidem.
 Item nō currit contra publicas fierōes. ibidem. §. pōt.
 Q. an eccl'ia possit iura alteri eccl'ie tollere p' p'cri
 ptione habes. xvi. q. iij. per totum.
 Q. mōasteria cōtra ecclesias non possunt prescribere
 nisi i spatio. xl. annorū. xvi. q. iij. per totum.
 Q. prescriptio tergenalis si p'uidat ecclesijs. xvi.
 q. iij. si sacerdos et q. iij. c. i.
 Q. laici non possunt prescribere decimas. xvi. q. iij.
 placuit. §. potest etiam.
 Q. limites dyocesium vel patriarcharum prescribi
 non possunt. xvi. q. iij. licet. §. hoc multipliciter
 et c. se. et c. licet.
 Q. ius diocesanum prescribi potest. xvi. q. iij. c. i.
 et tribus capitulis sequentibus.
 Q. in illis que quis sua auctoritate vsurpauit pos
 sident prescribi non potest. xvi. q. iij. dilectio. §.
 potest et aliter.